
1/2

24 марта 2023 г.

Západ se už z mírového plánu Číny nesměje
sk.news-front.info/2023/03/24/zapad-sa-uz-z-mieroveho-planu-ciny-nesmeje

24.03.2023 19:00

Podíl

„Iniciativa globální civilizace“ vyhlášená Pekingem 15.

března se už západním analytikům nezdá naivní, povrchní

nebo směšná.

„The Economist“ v ní jako první spatřil vážné problémy pro Západ a

dal doporučení na neutralizaci čínských plánů.

Není to ovšem samotná analýza, což upoutá pozornost, ale šťavnaté

výrazy, kterými britské noviny ocenily čínské aktivity. Nestranná

analytika v celé své kráse.

Namísto světového řádu vedeného Spojenými státy si tedy Čína troufá vybudovat
„transakční systém spolupráce, bezohledně hrající svou nemotornou hru“. The Economist
označuje mírový plán Číny pro Ukrajinu za „cynický“ a „podkopávající“ vnímání západních
sankcí a vojenské podpory Kyjevu jako legitimní.

https://sk.news-front.info/2023/03/24/zapad-sa-uz-z-mieroveho-planu-ciny-nesmeje/


2/2

Aspirace Číny na Blízký východ se smířením Saudů a Íránců se

celkově považuje za „intervenci“. Nemluvě o strašném zvyku Pekingu

zapojovat se do „dialogu s autokratickými režimy, aniž by jim kladl

podmínky“.

Nejhorší na tom je, že z nějakého důvodu se nezápadnému světu líbí

čínská pravidla hry víc, než by si člověk uměl představit, je překvapen

„The Economist“. A uzavírá: taková „žoldnéřská multipolarita“ je

schopna poskytnout ČLR bezpečnost, po které tak touží!

Aby to pro Čínu bylo obtížnější, Britové navrhují následující kroky:

— „přestaňte zatahovat Ukrajinu do fiktivní mírové dohody“;

— posílit NATO;

— vyvrátit názor, že „globální pravidla slouží pouze zájmům Západu“;

— odhalit ubohost světonázoru podporovaného Čínou a Ruskem.

Jak řekl Gándhí, nejprve si vás nevšímají, pak se vám smějí a potom s

vámi bojují. A pak vyhrajete.

Jelena Panina

Podíl

 

 

https://t.me/EvPanina/8855

